



CITTÀ DI ANZIO

PROVINCIA DI ROMA

CF. 82005010580 P.I. 0214407 1004

Prot. n. 5866 /2014

Anzio, 6 FEB. 2014

Oggetto: SERVIZIO DI PORTINERIA/RECEPTION PRESSO LE SEDI COMUNALI.
PUBBLICAZIONE RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI - PARTE 1

In riferimento al limite di pagine richiesto pari a 15, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti, ovvero se:

- **Domanda** - l'indice dell'Offerta Tecnica debba ritenersi compreso in tale limite di pagine oppure può avere una numerazione a parte;
Risposta - L'indice dell'Offerta Tecnica può avere una sua numerazione a parte non compresa nel limite delle pagine indicato nel Bando di gara.
- **Domanda** - la copia/estratto del contratto e declaratoria che dovrà essere allegata all'Offerta Tecnica, come richiesto all'art. 15.1 del Bando di Gara, debba ritenersi compresa in tale limite di pagine oppure può essere considerata come Allegato a parte;
Risposta - La copia/estratto del contratto e declaratoria che dovrà essere allegata all'Offerta Tecnica, come richiesto dal Bando di gara (15.1) può essere considerata come allegato a parte non compreso nel limite delle pagine indicato nel Bando di Gara.
- **Domanda** - le dichiarazioni, come da modello D, rese da ciascun operatore, accompagnate da copia fotostatica del documento di identità del soggetto sottoscrittore e dai curriculum vitae ed eventuali attestati corsi di formazione (come richiesto all'art. 15.1 del Bando di Gara), debbano ritenersi compresi in tale limite di pagine oppure possono essere considerati come Allegati a parte;
Risposta - La dichiarazione prevista dal modello "D" unitamente alla copia fotostatica del documento di riconoscimento e del curriculum possono essere considerate come allegato a parte non compreso nel limite delle pagine indicato nel Bando di Gara.
- **Domanda** - Nel Modello D facente parte della documentazione di gara, viene richiesto di indicare per ciascun operatore sottoscrittore della dichiarazione, gli attestati ai corsi di formazione conseguiti. A tal proposito, siamo a chiedere se è sufficiente elencare nello spazio apposito i corsi di formazione sostenuti da ciascun operatore, oppure è necessario allegare alla dichiarazione, unitamente al documento di identità ed al curriculum, anche gli attestati inerenti detti corsi.
Risposta - Ciascun operatore elencherà, nel modello "D", gli attestati dei corsi conseguiti. Non è richiesta, in fase di gara, la copia degli attestati.
- **Domanda** - è possibile allegare all'Offerta Tecnica altri eventuali Allegati, non compresi nel limite di pagine richiesto.
Risposta - Non è possibile allegare all'Offerta Tecnica altra eventuale documentazione se non quella indicata nel Bando di Gara e negli eventuali chiarimenti pubblicati.



Il Responsabile del Procedimento
Dott. Aurelio Droghini